



財務データ（10か年サマリー）

(百万円)

	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
業務粗利益	48,507	48,790	46,799	45,066	47,709	49,181	49,078	49,058	51,097	54,503
資金利益	41,227	41,193	38,962	36,660	38,636	39,399	40,352	43,175	45,922	52,436
役務取引等利益	7,600	8,770	8,637	9,157	9,692	10,076	9,866	9,558	10,557	11,306
うち法人関連	763	1,455	1,862	1,941	2,154	2,503	3,120	3,155	4,047	4,959
うち個人関連	5,122	5,711	5,290	5,214	5,877	5,897	5,182	4,291	4,435	4,478
その他業務利益	△321	△1,174	△800	△751	△619	△294	△1,140	△3,675	△5,382	△9,240
うち債券関係損益	101	△950	△552	27	△457	△326	△603	△1,762	△1,470	△7,359
経費（△）	34,482	34,519	33,085	33,503	33,329	33,526	34,384	34,446	35,262	37,125
コア業務純益	13,923	15,221	14,266	11,536	14,837	15,982	15,297	16,374	17,304	24,737
経常利益	11,618	14,373	10,139	7,280	11,627	12,148	14,388	15,165	17,097	21,610
当期純利益	9,006	10,078	4,700	7,091	7,303	8,317	10,351	10,747	12,769	14,854
与信関係費用（△）	2,525	1,317	10,750	3,701	3,743	2,386	991	538	1,533	3,961
親会社株主に帰属する当期純利益（連結）	9,762	10,917	5,345	8,066	8,022	9,001	10,865	11,264	13,146	15,412

(億円)

	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
資産の部合計	44,940	45,460	46,009	46,593	53,008	54,680	53,091	53,753	54,478	56,138
貸出金	34,253	34,708	35,355	35,845	38,023	38,543	39,216	40,067	41,264	43,213
うち事業性貸出	17,624	18,033	18,539	19,158	20,953	21,081	21,665	22,251	22,801	23,884
うち非事業性貸出	14,089	14,281	14,322	14,422	14,844	15,262	15,361	15,794	16,422	16,946
有価証券	7,823	7,421	6,562	6,268	6,846	7,353	8,098	10,447	10,539	9,642
負債の部	42,658	43,064	43,700	44,319	50,632	52,290	50,674	51,180	51,957	53,540
預金	39,518	40,361	41,310	42,149	45,917	47,634	48,808	49,782	50,688	51,803
譲渡性預金	1,887	1,734	1,574	1,458	823	342	260	495	247	246
純資産の部	2,282	2,395	2,309	2,274	2,375	2,389	2,417	2,573	2,520	2,598
株主資本合計	1,965	2,039	2,059	2,103	2,149	2,206	2,277	2,342	2,432	2,526
負債及び純資産の部合計	44,940	45,460	46,009	46,593	53,008	54,680	53,091	53,753	54,478	56,138

(円)

	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
ROA	0.20%	0.22%	0.10%	0.15%	0.13%	0.15%	0.19%	0.19%	0.23%	0.26%
ROE（連結）	4.23%	4.54%	2.20%	3.40%	3.31%	3.60%	4.31%	4.27%	4.85%	5.62%
コアOHR	71.23%	69.39%	69.87%	74.38%	69.19%	67.71%	69.20%	67.77%	67.08%	60.01%
自己資本比率	9.20%	9.03%	8.10%	8.13%	8.19%	8.11%	9.01%	9.83%	12.64%	12.70%
1株当たり純資産（連結）	2,325.45	2,454.87	2,376.77	2,343.08	2,479.74	2,492.96	2,519.14	2,761.98	2,699.63	2,835.44
1株当たり当期純利益（連結）	97.11	108.63	53.19	80.28	79.85	89.59	108.21	113.23	132.47	155.41
1株当たり配当額	80	80	80	80	80	90	95	105	125	170
配当性向（連結）	27.4%	24.5%	50.1%	33.2%	33.3%	33.4%	29.2%	30.9%	31.4%	36.4%

*1（連結）の記載がないものは単体ベース

*2 当行は2026年4月1日を効力発生日とする株式分割（分割比率1対3）を実施しており、2016年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定し、「1株当たり純資産（連結）」「1株当たり当期純利益（連結）」を算出しております。なお、1株当たり配当金は当該株式分割前の実際の配当額を記載しております。